MOÇÃO DE APLAUSO

Gamara Municipal de Ibitinga

I 111
Protocolo Geral n° 5276/2019

Data: 18/12/2019 Hora io: 08:35
Legislativo - MOC 803/2019

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Senhor José Maria Gonçalves de Amorim pelos 60 anos de

dedicação de sua vida profissional ao Serviço Público Municipal da Prefeitura de Ibitinga.

Destinatário: Senhor José Maria Gonçalves de Amorim.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplauso ao Senhor José Maria Gonçalves de Amorico pelos 60 anos de dedicação de sua vida

profissional ao Serviço Público Municipal da Prefeitura de Ibitinga.

É com orgulho que parabenizo o Senhor José Maria que desde quando tinha 12 anos de idade

começou a trabalhar no Executivo, encerrando sua função no ano de 2017. Em todos esses

anos, José Maria exercia seu trabalho com excelência e dedicação, passando também toda a

sua experiência para muitas gerações. Em todos esses anos como funcionário público, José

Maria foi também servidor nas Prefeituras das cidades de Itápolis e Tabatinga e acompanhou a

administração pública das cidades de Araraquara, Jaboticabal, Nova Europa, Borborema e Itaju,

que receberam a assessoria no desenvolvimento de trabalhos específicos durante seus 60 anos

de atuação e aprendizado no aprimoramento de Leis.

Sendo assim, gostaria de parabenizar e agradecer o Senhor José Maria, que tanto acompanhou

as Audiências Públicas realizadas pela Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade desta

Casa, e suas explanações não deixavam quaisquer dúvidas.

Por fim, solicito que esta Moção seja-lhe encaminhada para a Rua Rosalbino Tucci, n2  657 —

Centro — Ibitinga/SP, para que saiba que o Poder Legislativo Ibitinguense tem muito orgulho em

ter acom•anhado seu trabalho e poder contar sempre com sua vasta experiência profissional,

mbém muit saúde, sucesso e bênçãos de Deus.

ejanir S miolo", em 17 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1